
Gebühr

 

Betrag

Siedlungsentwässerung: Bewilligungs-/Kontrollgebühr (Art. 49) 200.00SFr.           

Baubewilligung und Baukontrolle bis Fr. 35'000.00, Pauschale inkl. Spruchgebühr 300.00SFr.           

3 ‰ von Fr. 35'001.00-1'000'000.00 

2 ‰ von Fr. 1'000'001.00 zusätzlich

Spruchgebühr bis Fr. 199'000.00 pauschal 200.00SFr.           

ab Fr. 200'000.00 bis 2'000'000.00

ab Fr. 2'000'001.00

Zusätzl. Zeitaufwand Ingenieur Std. 120.00SFr.           

Technischer Mitarbeiter Std. 90.00SFr.             

Sachbearbeiterin Std. 75.00SFr.             

Lernende/r Std. 45.00SFr.             

Prüfung und Kontrolle des Nachweises der energetischen Massnahmen nach Aufwand

Kanalisationsanschlussgebühr 

gemäss Siedlungs- und Entwässerungs-Reglement

Div. Auslagen Kopien A4 schwarzweiss 0.50SFr.                

Kopien A3 schwarzweiss 1.00SFr.                

Kopien A4 farbig 1.00SFr.                

Kopien A3 farbig 1.80SFr.                

A-Post Plus (C5) 3.00SFr.                

A-Post Plus (C4) 5.00SFr.                

A-Post C5 inkl. Couvert 1.60SFr.                

A-Post C4 inkl. Couvert 2.60SFr.                

Archivierung 20.00SFr.             

Bekanntmachung Ausschreibung Rottaler 120.00SFr.           

Anschlagkasten 23.00SFr.             

Formulare/Originale 1.00SFr.                

Kantonsblatt

Baubewilligung Formulare/Originale 2.20SFr.                

Hausnummer pro Schild 30.00SFr.             

Schachtbeschriftung pro Schild 7.00SFr.                

Verrechnung von Dienstleistungen:

Bearbeitungsgeb.Best./Versand/Rg.stellung (Pläne/Regl./Auszüge und dergl.) 20.00SFr.             

Parkplatzabgeltung pro Parkplatz (gemäss Bau- und Zonenreglement) nach Aufwand

Gemeindekarte 1:10'000 (wenn gleichzeitig mit Anmeldung Fr. 10.00) 20.00SFr.             

Ortsplan 1:5'000 gratis
* Bearbeitungs- und Versandkosten Fr. 20.00

Gebühren Bauamt Ruswil

zusätzlich Fr. 100 pro

Fr. 100'000.00

zusätzlich Fr. 50 pro

Fr. 100'000.00

gültig ab 22.04.2016


